

שבאותם ימים כתב ספר בפורטוגזית על ברור-חיל חשב שצריך להיות רק בהולדת בן, כפי המסורת העתיקה. אני לא הסכמתי כי חיינו בקבוץ התבססו על ערך השוויון ועלינו לחדש מסורת גם על פי האידיאולוגיה שלנו.

דעתי התקבלה לבסוף ועד ימינו אנו נשמרת מסורת זו בקבוץ ברור-חיל.

כמעט שגריר...

הטלפון בבית מצלצל וחברי ישראל גת על הקו אומר לי "מושקה, אני עומד להיכנס ללשכתו של שר-החוץ יגאל אלון ורוצה להציע לו שתמונה קונסול בליסבון, פורטוגל. דברתי כבר עם ראש הממשלה רבין והוא מסכים. אתה מוכן?". אחרי רגע של הפתעה עניתי לו: "אם אלון יסכים אהיה מוכן לשקול את ההצעה". אלון רשם לפניו את ההצעה, אבל, הדיפלומטים הקבועים של משרד החוץ הזדרזו והחליטו לשלוח לשם קונסול זמני, רובי אלדר שבסופו של דבר נורה על ידי אנשי הארגון לשחרור פלשטין ונפצע, וכך ניצלתי... והמשכתי בעבודתי. רובי החלים מפציעתו ואחר-כך כיהן כשגריר.

בפעם אחרת קבלתי הצעה דומה כאשר ליוויתי את שמעון פרס בנסיעה לברזיל ובהיותנו בברזיליה בשגרירות ישראל, בזמן שהשגריר יצא לרגע מהחדר, פרס שהיה אז ראש האופוזיציה שאל אותי: "האם תרצה להיות שגריר בברזיל?" הופתעתי מהשאלה ומ"הצעתו" הפתאומית, ואחרי כדקה עניתי לו: "קודם תהיה אתה ראש ממשלה..." וכך כמעט הייתי שגריר...

כמעט חבר-כנסת...

למרות שבחיי העירוניים הייתי קשור לנושא הפוליטי, ליבי אף-פעם לא יצא אליו, מבחינת הרצון לקבל תפקיד ייצוגי (כפי שקורה היום להרבה אנשים, במיוחד לצעירים).

אמנם, כאשר הייתי בשליחויות בחוץ לארץ, האנשים שם חשבו, שעקב פעולותיי אנסה בחזרתי ארצה להיבחר לכנסת, הדבר לא משך אותי כלל. פעלתי תמיד בשטח ההסברה וראיתי בזה שדה מתאים לי.

התחנכנו בתנועת הנוער ובקבוץ למלא תפקידים כאשר הציבור קבע שיש לנו הכישרון והיכולת לכך ולכן אף-פעם לא חיפשתי תארים נכבדים ולא הצעתי את עצמי לתפקידים לשם הכבוד שבהם.

כך, עבדתי גם במפלגה, אם ביום-יום ואם לקראת בחירות שונות, עד שפתאום, כאשר החליטו להרכיב את רשימת מועמדי המפלגה לכנסת ה-18 והיו צריכים להציב 120 שמות, פנו גם אלי בבקשה שאסכים שגם ששמי יופיע שם. הופתעתי! ידעתי שהמפלגה עוברת תקופה קשה ובודאי לא הרבה אנשים מהרשימה הזו ייבחרו, אבל הרגשתי שההצעה רצתה לתת לי כבוד ואולי כעין פרס על מסירותי לעקרונות התנועה, ... והסכמתי. כך, אם תפשפו ברשימה הרשמית שהוגשה בפני ועדת הבחירות המרכזית של המדינה לכנסת ה-18 תגלו שבמספר 72 מופיע השם אברהם הצמרי... אמנם לא נבחרתי, אבל אוכל תמיד לומר שכמעט הייתי חבר בכנסת ישראל....